2015年 5月 1日

会 社 名： 株式会社ベネッセホールディングス

代表者名： 代表取締役会長兼社長 原田 泳幸

（コード番号：9783 東証第一部）

役員人事に関するお知らせ

株式会社ベネッセホールディングス（本社：岡山市）は、本日開催の取締役会において、2015 年

（平成 27年）6月 27日付の役員の異動を内定いたしましたので、下記のとおりお知らせいたします。

なお、役員の異動につきましては、2015年 6月 27日に開催予定の定時株主総会およびその後の

取締役会を経て、正式に決定される予定です。

また、2015年 4月 1日付、5月 1日付で、執行役員の異動がありましたので、併せてお知らせいた

します。

記

1. 6月 27日付 役員の異動

＜新任予定社外取締役＞

氏 名 現 職

安田

やすだ

 隆二

りゅうじ

 一橋大学大学院国際企業戦略研究科特任教授

＜退任予定社外取締役＞

  取締役  安達

あだち

 保

たもつ

＜新任予定社外監査役＞

氏 名 現 職

出雲

いずも

 栄一

えいいち

 出雲公認会計士事務所代表

＜退任予定社外監査役＞

  監査役  髙

たか

橋

はし

 伸子

のぶこ

2

2．新任候補者の略歴

安田

やすだ

 隆二

りゅうじ

生年月日 ：昭和 21年（1946）4月 28日生（69歳）

略歴 ：

昭和54年（1979） 1月

平成 3年（1991） 6月

平成 8年（1996） 6月

平成15年（2003） 6月

平成16年（2004） 4月

平成27年（2015） 4月

マッキンゼー・アンド・カンパニー入社

マッキンゼー・アンド・カンパニー ディレクター

A.T.カーニー アジア総代表

㈱ジェイ・ウィル・パートナーズ取締役会長

一橋大学大学院国際企業戦略研究科教授

一橋大学大学院国際企業戦略研究科特任教授（現任）

出雲

いずも

 栄一

えいいち

     生年月日 ：昭和 48年（1973）1月 2日生（42歳）

略歴 ：

平成 7年（1995） 4月

平成10年（1998） 4月

平成22年（2010） 7月

平成27年（2015） 2月

監査法人トーマツ（現有限責任監査法人トーマツ）入社

公認会計士登録（現在に至る）

有限責任監査法人トーマツ パートナー

出雲公認会計士事務所代表（現任）

3. 執行役員の異動

＜4月 1日付＞

氏 名 現 職

アリフ・イクバル ㈱ベネッセホールディングス 執行役員CFO

＜5月 1日付＞

氏 名 現 職

ジョエル・オノデラ ㈱ベネッセホールディングス 執行役員ベネッセUSAカンパニー長

3

4．新任執行役員の略歴

アリフ・イクバル

生年月日 ：昭和 39年（1964）9月 23日生（50歳）

略歴 ：

平成 2年（1990）

平成11年（1999）

平成17年（2005）

平成20年（2008）

平成21年（2009）

平成22年（2010）

平成24年（2012）

平成26年（2014）

平成27年（2015）

フォード・モーター・カンパニー（米国）入社

日本デルファイ・オートモーティブ・システムズ㈱入社

エイボン・プロダクツ㈱取締役CFO

㈱リブアンドライフ代表取締役

エイボン・プロダクツ㈱取締役エグゼクティブディレクター兼セールス

サポート・コーポレートコミュニケーションズ担当

エイボン・プロダクツ㈱取締役エグゼクティブディレクター兼

グローバルセールスディベロップメントプロジェクト担当

日本ベクトン・ディッキンソン㈱経理・総務本部長

㈱マッキャン・ワールドグループ ホールディングス取締役CFO

㈱ベネッセホールディングス国内教育事業領域CFO

㈱ベネッセホールディングスCFO代行

ジョエル・オノデラ

生年月日 ：昭和 31年（1956）9月 29日生（58歳）

略歴 ：

昭和57年（1982）

昭和59年（1984）

平成 7年（1995）

平成10年（1998）

平成14年（2002）

平成18年（2006）

平成22年（2010）

平成23年（2011）

Mobil Oil Corporation（現 Exxon Mobil Corporation）

Apple Computer, Inc.（現 Apple Inc.）

Nike, Inc. Demand Planning Director, Nike Japan

Nike, Inc. Regional Planning Director, Americas Apparel

Nike, Inc. Regional Business Director, Asia Pacific Equipment

Six Apart, Ltd. Sr. Director, Finance, Analytics, and Business

Operations

Sony Corporation, Finance Director, Global Retail Online

Prezi Inc., Head of Finance

以 上